AKTI I THEMELIMIT
Shoqéri me Pérgjegjisi té Kufizuar (shpk)
Bazaar Group

Sot, me 06.06.2024, ne t& nénshkruarit
Anxhela Llalla, lindur né Cerrik, Shqipéri, mé 28.08.1993, shtetase shqiptare, mbajtése ¢
dokumentit identifikues Pasaporté me nr. Personal J35828010J, banuese né adresén: Rr. “5
Maji” Nd. 82, H.1, Nj. Admin. Nr. 4, Tiran&, madhor me zotési té ploté pér t& vepruar.
b. Okan Karakaya, lindur né Konak, Izmir (Turqi) mé 19.03.1993, shtetas turk, mbajtés i
dokumentit identifikues Pasaporté me Nr. U23320651, banues né adresén: Rr. “5 Maji” Nd.
82, H.1, Nj. Admin. Nr. 4, Tiran&, madhor me zotési té ploté pér té vepruar.
b. Melih Caglar Kog, lindur né Adana Turqi mé 09.11.1984, shtetas turk, mbajtés i
dokumentit identifikues Pasaporté me Nr. U25598778, banues né adresén: Rr. “Perlat
Rexhepi”, Nd. 17, H. 9, Nj. Admin. Nr. 5, Tiran&, madhor me zotési té ploté pér té vepruar.

Me vullnetin toné té& liré dhe né perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare* (Ligji i Shoqerive) kemi vendosur té krijojmé shogériné me pérgjegjési té
kufizuar Bazaar Group (“Shogéria”) duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore
1.1 Emri i shoqérise do té jeté Bazaar Group, ndjekur né¢ ményré t¢ pandashme nga shkurtimi

“shpk”, cili pérfagéson formén ligjore té saj.
1.2 Shoqéria &shté njé entitet ligjor shqiptar, dhe ka formén ligjore t& njé shogérie me pérgjegjési
té kufizuar, né pajtim me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®.
1.3 Shogéria mund t& ndryshojé formén e saj ligjore né pérputhje me parashikimet e legjislacionit
shqiptar.
Neni 2
Selia dhe kohezgjatja
2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr. “Don Bosko”, Shk. 1, Ap. 64, ZK 8310, Tirané.
Shoqéria ka té drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adres€ dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérisé.
2.3 Shogéria mund té hapé degé & saj ose zyra pérfaqésimi kudo brenda ose jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipérisé.
2.2 Kohezgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.
Neni 3
Objekti i veprimtarisé
3.1 Ndértim, zhvillim dhe mirémbaijtje e faqes s€ webit si edhe aplikacionit né Android dhe 10S

té Bazaar Group. Ndérmjetésim midis konsumatorit (blerésit) dhe shitésve (bizneseve) q€ kang
krijuar llogari né platformén e Bazagr Group né web ose app.
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3.2 Oftim i konsulencés, shérbimeve (& marketingut dhe reklamimit pér klientét (bizneset) e

lidhura me platformén ¢ Bazaar Group.

3.3 Ofrimi i shérbimeve logjistike nga Bazaar Group, népérmjet Postés Shqiptare, ose népérmjet

nénkontraktimit me shoqiri ekzistuese qé ofrojné shirbime postare né té gjithé vendin dhe jashté

tij, pr konsumatorét qé kryejné porosi népérmjet platformés sé Bazaar Group.

3.4 Zhvillim, prodhim, import, eksport, blerje, shitje, magazinim, shpérndarje ¢ mallrave,

pajisjeve, makinerive, pér llogari t& saj ose té & tretéve konform kontratave té shérbimit.

3.5 N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré té & arrihet qéllimi i sipérpérmendur,

shoqéria mund t& kryejé edhe veprimet e méposhtme:

a. Té lidhé kontrata ose marréveshje me persona fiziké, entitete private ose publike,
organizata shqiptare apo t& huaja;
b. Té themelojé& shoqéri shqiptare ose t& huaja, apo té marré pjesé né bashkime shoqérish/
joint venture, ose né lloje t& ndryshme biznesesh qé kané objekt t& ngjashém me até té
shoqérisé;
c. Té themelojé degé ose agjenci brenda ose jashté territorit shqiptar;
¢. Té marré ose t& japé hua, t& pranojé ose té japé garanci peronale apo té njé lloji tjetér, t&
marré pérsipér detyrime dhe té |&shojé garanci té tjera kolaterale;
d. Té ndérmarré ¢farédo aktiviteti tjetér tregtar q& lidhet dhe mbéshtet objektin e
veprimtarisé sé shoqérisg.
Neni 4

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

4.1. Kapitali i Shoqérisé do té jeté né total 300000 (njéqindmije) Leké, 3 (tre) kuota, me njé vleré

nominale prej 300000 (njéqind mijé) Leké, plotésisht e nénshkruar dhe e shlyer nga ortaket.

4.2 Ortakét themelues té Shoqgérisé dhe kuotat e zotéruara prej tyre ne Shoqgeri jane si méposhté:
a. Anxhela Llalla, lindur né Cerrik, Shqipéri, mé 28.08.1993, shtetase shqiptare, mbajtése e
dokumentit identifikues Pasaporté me nr. Personal J35828010J, banuese n& adresén: Rr. “5
Maji” Nd. 82, H.1, Nj. Admin. Nr. 4, Tirang, zotéruese e 1 (nj&) kuote prej 33.3% me vleré
nominale 999000 leké.
b. Okan Karakaya, lindur né Konak, Izmir (Turqi) mé& 19.03.1993, shtetas turk, mbajtés i
dokumentit identifikues Pasaporté me Nr. U23320651, banues né adresén: Rr. “5 Maji” Nd.
82, H.1, Nj. Admin. Nr. 4, Tirang, zotérues i 1 (nj€) kuote prej 33.3% me vleré nominale
999000 leké.
b. Melih Caglar Kog, lindur né Adana Turqi mé& 09.11.1984, shtetas turk, mbajtés i
dokumentit identifikues Pasaporté me Nr, U25598778, banues né adresén: Rr. “Perlat
Rexhepi”, Nd. 17, H. 9, Nj. Admin. Nr. 5, Tirang, zotérues i 1 (nj€) kuote prej 33.4% me
vleré nominale 100200 leké.

Neni §
Transferimi, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
5.1 Transferimi, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit béhet i sipas parashikimeve n& Statut.

Neni 6
Organet drejtuese dhe administrimi
6.1 Shoqgria drejtohet dhe administrohgt nga Administratori/ét e shoqérisé dhe organet e saj jané
si mé poshté:
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a. Asambleja e Peérgjithshme
b. Administratori
6.2 Kompetencat ¢ Asamblest sé Pérgjithshme dhe Administratorit pércaktohen né Statutin e
shoqgrisg.
6.3 Administratori i paré i shoqéris¢ do jeté Z. Melih Caglar Kog. Administratori zgjidhet né
pérputhje me Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe emérohet
pér njé periudhé 3 vjegare.
Neni 7

Té tjera
7.1 Ky Akt Themelimi hartohet né gjuhén shqipe né 3 (tre) kopje identike me té njejtén fugi ligjore.
Ky Akt Themelimi iu lexua ortakéve themelues, u gjend i rregullt dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

7.2 T& gjithe ortakét deklarojné se e njohin dhe kuptojné gjuhén shqipe si edhe e nénshkruajné até
rregullisht, sot mé daté 06/06/2024.

ORTAKET THEMELUES

-

ANXHELA LLALLA OKAN KARAKAYA MELIH CAGLAR KOC
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